
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Новосолянская средняя общеобразовательная школа  № 1»  

(МБОУ «Новосолянская СОШ № 1») 

наименование организации 

 

    Номер 

документа 
Дата составления 

  ПРИКАЗ  01-05-177 13.06.2023 

 «О переходе на федеральные основные  

общеобразовательные программы НОО, ООО и СОО» 

 

 На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и во 

исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 №992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования»; от 16.11.2022 

№ 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования»; от 23.11.2022г. № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования» и во исполнение норм Федерального закона РФ 

от 24.09.2022г. для организации работы федеральных основных общеобразовательных 

программ (далее – ФООП) в МБОУ «Новосолянская СОШ «1» 

 

Приказываю: 

1. С 1 сентября 2023 года ввести для организации работы федеральных основных 

общеобразовательных программ (далее – ФООП) в МБОУ «Новосолянская СОШ 

«1» с 1 по 11 класс. 

2. В срок до 25августа 2023года организовать информирование родителей (законных 

представителей) обучающихся о переходе с первого сентября 2023года на обучение 

по ФООП обучающихся 1-11 классов с использованием социальных сетей, 

официального сайта школы. 

3. До 1 сентября 2023 года привести в соответствие с ФООП содержание и 

планируемые результаты ООП с 1-11 класс. 

4. Назначить школьным координатором, обеспечивающим организацию повышения 

квалификации и методической поддержки педагогов МБОУ «Новосолянская СОШ 

№1» по введению ФГОС СОО и ФООП заместителя директора по УВР Клюкину 

Л.Н. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 

 

 
Директор                                          ______________                                             Н.П. Славщик   

 

 

 

 
 


